РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

  РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»

от  « 13 »   августа  2020 года     № 346
ст.Гиагинская

О вопросах повестки дня тридцать восьмой сессии Совета народных

депутатов МО «Гиагинский район»  четвертого созыва

          Совет народных депутатов муниципального образования  «Гиагинский район»
                                                               решил:

         Включить в повестку дня тридцать восьмой сессии Совета народных  депутатов МО «Гиагинский район» четвертого созыва следующие вопросы:

1.Об информации администрации муниципального образования «Гиагинский район» об исполнении бюджета за 1-е полугодие 2020 года.
Докл.Поддубная И.Н. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» - начальник управления финансов (10мин.)
2.О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 23 апреля 2015 года № 357 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании «Гиагинский район».
Докл.Поддубная И.Н. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» - начальник управления финансов (10мин.)
3.Об утверждении Правил предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Гиагинский район» бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Гиагинский район».
Докл.Поддубная И.Н. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» - начальник управления финансов (10мин.)

4.О проекте закона Республики Адыгея «О внесении изменений в статью 5 Закона Республики Адыгея «О бюджетном процессе в Республике Адыгея».
Докл.Поддубная И.Н. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» - начальник управления финансов (10мин.)

5.Об информации администрации муниципального образования «Гиагинский район» об исполнении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» за текущий период 2020 года.

Докл.Файчук И.В. – руководитель отдела экономического развития и

                               торговли администрации МО «Гиагинский район» (10мин.)
6.Об отмене Решения Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» от 13.05.2011 года № 673 «Об утверждении Методики определения размера арендной платы за недвижимое имущество муниципального образования «Гиагинский район».

Докл.Шекультирова С.Е. – руководитель отдела имущественно-земельных

                                                отношений администрации (5 мин.)
7. О назначении публичных слушаний по проекту  решения Совета народных депутатов  муниципального образования «Гиагинский район» «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Гиагинский район».

Докл. Деркачева Е.Н. – управляющая делами Совета народных депутатов

                                        МО «Гиагинский район» ( 5 мин.)
8.О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 16.09.2017г. № 3 «Об избрании счетной комиссии Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район».
Докл. Деркачева Е.Н. – управляющая делами Совета народных депутатов

                                        МО «Гиагинский район» ( 5 мин.)
9.О присвоении звания «Почетный гражданин Гиагинского района» Викленко Ирине Анатольевне.

Докл. Деркачева Е.Н. – управляющая делами Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» ( 5 мин.)
10. О присвоении звания «Почетный гражданин Гиагинского района» Пукличу Виктору Ильичу.

Докл. Деркачева Е.Н. – управляющая делами Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» ( 5 мин.)
11. О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 18.06.2020 года № 341 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2020 год».
Докл.Шекультирова С.Е. – руководитель отдела имущественно-земельных

                                                отношений администрации (5 мин.)

 Председатель Совета народных

депутатов МО «Гиагинский район»
                                     А.Г. Самохвалова

_101337348